

**Processo nº 139/2017****Pregão Presencial nº 049/2017**

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos elétricos e eletrônicos para atendimento as Secretarias do Município.

**Adjudicação**

Considerando a homologação do processo licitatório, adjudico o seu objeto aos vencedores e autorizo efetivar a execução de seu objeto com os recursos da dotação orçamentária indicada. Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da lei federal nº 8666/1993, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para a assinatura do instrumento contratual (Ata de registro de Preços).

**MARCELO LEITE A LOBO - ME - CNPJ: 12.233.779/0001-74**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
CORTINA DE AR 2 METROS COM CONTROLE REMOTO 220V	-	un	3,0000	1.149,0000	-	3.447,00
GELADEIRA / REFRIGERADOR - 01 PORTA; COR BRANCO; CAPACIDADE TOTAL -342 LITROS; PRATELEIRAS REMOVÍVEIS; CAPACIDADE FREEZER 47 LITROS; TIPO DE DEGELO: FROST FREE; RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO; CAPACIDADE GELADEIRA 295 LITROS; 01 GAVETA; PORTA OVOS; PORTA LATAS; PÉS NIVELADORES; PORTA REVERSÍVEL; CONTROLE DE TEMPERATURA	-	un	2,0000	1.260,0000	-	2.520,00
KIT MICROFONE DE MÃO/ SEM FIO UHF LWM-258/ (2 MICROFONES (TRANSMISSOR) /1 RECEPTOR /1 FONTE BIVOLT (AUTOMÁTICA) /1 CABO P10+P10/ 4 PILHAS AA /1 CASE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO UHF 614 - 806 MHZ/ SAÍDA DE FONTE RF 10MW/ ALCANCE DINÂMICO >110DB/ DISTÂNCIA MÁXIMA PARA TRANSMISSÃO 80M /PICKUP DINÂMICO. DIMENSÕES 240X35MM / RECEPTOR. SENSIBILIDADE -105DB (12DB S/N AD) TAXA DE INTERFERÊNCIA >80DB /TAXA S/N >105DB (1KHZ - A) /CANAL DE RECEPÇÃO DE SINAL 2 CANAIS. FONTE DE ALIMENTAÇÃO DC 12V 18V. DIMENSÕES 280X170X45MM	-	KIT	3,0000	983,0000	-	2.949,00
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO SEMIPROFISSIONAL: DADOS TÉCNICOS - 127V; TIPO DE CORRENTE (FASE) 1 - 127 - 60; VAZÃO DE ÁGUA (L/H) 400; PRESSÃO (PSI) 1160 - 80; NÍVEL DE POTENCIA (KW) 1,5 MEDIDAS (C X L X A) (CM 57,0 X 32,0 X 33,0)	-	un	2,0000	1.615,0000	-	3.230,00
SISTEMA DE AR CONDICIONADO - SPLIT (HI WALL), 12.000 BTU/H, COMPOSTO DE 01 UNIDADE CONDENSADORA E 01 UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220 V / 60HZ, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, DRENAGEM ATRAVES DE TUBULAÇÃO, ISOLAMENTO TERMICO ATRAVEIS DE ESPUMA, GARANTIA PARA COMPRESSOR E PARA OS DEMAIS COMPONENTES, COM SELO PROCEL CLASSE "A" - COM INSTALAÇÃO.	-	un	14,0000	1.920,0000	-	26.880,00
SISTEMA DE AR CONDICIONADO - SPLIT (HI WALL), 18.000 BTU/H, COMPOSTO DE 01 UNIDADE CONDENSADORA E 01 UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220 V / 60HZ, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, DRENAGEM ATRAVES DE TUBULAÇÃO, ISOLAMENTO TERMICO ATRAVEIS DE ESPUMA, GARANTIA PARA COMPRESSOR E PARA OS DEMAIS COMPONENTES, COM SELO PROCEL CLASSE "A" - COM INSTALAÇÃO.	-	un	4,0000	2.850,0000	-	11.400,00

Valor Total Adjudicado R\$ 50.426,00

**NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP - CNPJ: 13.094.173/0001-68**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
CAIXA DE SOM PORTÁTIL, POTÊNCIA DE 80W RMS - USB FUNÇÃO KARAOKÉ COM MICROFONE MP3 CARTÃO SD, ALTO FALANTE DE 6,5 "/>COM BATERIA / SISTEMA DE SOM HI-FI DE 6 EM 1 /PORTÁTIL /FONE PARA FUNÇÃO KARAOKÉ/ TEM ENTRADA DE PENDRIVE E SD	-	un	3,0000	438,0000	-	1.314,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/3

CAIXA DE SOM TROLLEY AMPLIFICADORA / MICROFONE/ AUTO FALANTE DE 12 POLEGADAS / POTÊNCIA DE 150W RMS /COM BATERIA DE LÍCIO RECARREGÁVEL, O AMPLIFICADOR AGUENTA ATÉ 5 HORAS/ENTRADAS USB (PEN DRIVE), CARTÃO SD E AUXILIAR /POSSUI ALÇA RESISTENTE PARA FACILITAR O TRANSPORTE /ENTRADA PARA PEDESTAIS E RODINHAS DE LOCOMOÇÃO./ DIMENSÕES APROXIMADAS DE LARGURA: 31CM, ALTURA 55CM E PROFUNDIDADE DE 29CM	-	un	2,0000	980,0000	-	1.960,00
CÂMERA FOTOGRÁFICA SEMI PROFISSIONAL, 01 CARREGADOR, 02 BATERIAS ORIGINAIS, 01 BOLSA DE TRANSPORTE E 01 CARTÃO DE MEMÓRIA DE 8 GB. TELA LCD DE 3 POLEGADAS INCLINÁVEL. EQUIPADA COM SENSOR CMOS DE 9.1 MP (FOTOS ATÉ 22 X 30 CM, IMPRESSÃO PROFISSIONAL), CAPAZ DE CAPTURAR OBJETOS A 1 CM DALENTE. ATRAÇÃO ESPECIAL: GRAVA VÍDEOS HD (1440 X 1080)	-	un	2,0000	1.615,0000	-	3.230,00
LAVADORA DE ROUPAS COM CAPACIDADE PARA 10 KG, COM 16 PROGRAMAS, INCLUINDO LAVAGEM ECONÔMICA, ALÉM DAS FUNÇÕES NÍVEL FÁCIL, ENXÁGUE DUPLO, COM O DISPENSER PARA SABÃO EM PÓ OU LÍQUIDO, COM AS MEDIDAS APROXIMADAS: 63 CM DE LARGURA, 102 CM DE ALTURA, 68 CM DE PROFUNDIDADE, E 32 KG DE PESO, COR BRANCO, GARANTIA DE 12 MESES, EFICIÊNCIA A	-	un	3,0000	1.820,0000	-	5.460,00
NOTEBOOK NA COR PRATA OU PRETA, PROCESSADOR INTEL CORE I5-7200U, MEMÓRIA RAM 8GB (GEFORCE 940MX COM 2GB) HD 1TB 15,6" WINDOWS 10 – PRATA, TELA LED 15,6"/LEITOR DE CARTÃO / CÂMERA INTEGRADA / BIVOLT	-	un	1,0000	3.185,0000	-	3.185,00
NOTEBOOK NA COR PRETA OU PRATA, INTEL CORE 7 I7, MEMÓRIA 8GB , HD 1TB TELA LED 15.6" WINDOWS 10, MODELO PROCESSADOR 7ª GERAÇÃO INTEL® CORE <sup>™</sup> I7-7500U (4M CACHE, 2.7 GHZ ATÉ 3.5 GHZ COM MAX TURBO, MEMÓRIA RAM 8GB LEITOR CARTÃO/ CÂMERA INTEGRADA	-	un	2,0000	3.631,0000	-	7.262,00
RÁDIO DE COMUNICAÇÃO WALK TALK COM FONE DE OUVIDO UHF / VHF COM 16 CANAIS, FAIXA DE COMUNICAÇÃO 1 A 3KM, 110/220V, ENTRADAS MIC E SP, 400 ~470MHZ, COM BATERIA E CARREGADOR	-	un	2,0000	187,0000	-	374,00
TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPE DE ACIONAMENTO MANUAL COM SUPORTE INTEGRADO AO ESTOJO METÁLICO/ ACABAMENTO DO ESTOJO EM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÃO E BARRA DE ACABAMENTO SUPERIOR. - SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE BRANCO OPACO COM GANHO DE BRILHO DE ATÉ 1,3 VEZES / BORDAS PRETAS QUE PROPORCIONAM UM PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM. - SISTEMA DE MULTIPARADAS - DIMENSÕES (A X L): 2030,00 X 1520,00MM.	-	un	4,0000	898,0000	-	3.592,00
TERMÔMETRO INFRAVERMELHO ST-500 RÁPIDA TOMADA DE TEMPERATURA; MEDIÇÕES PRECISAS SEM CONTATO; MIRA LASER; FUNÇÃO °C/°F; INDICADOR DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA; VISOR DIGITAL LUMINOSO; AUTOMÁTICA SELEÇÃO E EXIBIÇÃO DA ESCALA; ACOMPANHA BOLSA DE ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE.	-	un	4,0000	410,0000	-	1.640,00

Valor Total Adjudicado R\$ 28.017,00

**MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA - CNPJ: 16.779.286/0001-95**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS COM FILTRO FULL HD E VIRUS DOCTOR – 220V, ELIMINA CONTAMINANTES BIOLÓGICOS, CONTROLE REMOTO, COM FUNÇÃO SLEEP E FUNÇÃO TIMER. COMPRESSOR ROTATIVO, FREQUÊNCIA 60HZ, CICLO QUENTE E FRIO (REVERSO), POTÊNCIA 1.086W, MATERIAL DA SERPENTINA: ALUMÍNIO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A 3,24W/W, VAZÃO DE AR 600M3/H. PESO DO PRODUTO: UNIDADE INTERNA: 8,4KG E UNIDADE EXTERNA: 31KG. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: UNIDADE INTERNA: 82CM E UNIDADE EXTERNA: 72CM; ALTURA: UNIDADE INTERNA: 28,5CM E UNIDADE EXTERNA: 54,8CM; PROFUNDIDADE: UNIDADE INTERNA: 19CM E UNIDADE EXTERNA: 26,5CM. GÁS REFRIGERANTE R-22.	-	un	1,0000	1.660,0000	-	1.660,00
BALCÃO EM AÇO INOX BRILHANTE PARA SERVIR ALIMENTOS EM CUBAS GASTRONÔMICAS EM INOX; QUE MANTÉM A TEMPERATURA DOS ALIMENTOS ATRAVÉS DE BANHO MARIA. MODELO DE 08 CUBAS GASTRONÔMICAS, RESISTÊNCIA DE 2.000W À 2.500W COM LÂMPADA PILOTO TERMOSTATO DO TIPO CAPILAR DE BULBO (20°C A 120°C), VOLTAGEM 110V OU 220V, ESTRUTURA TUBULAR EM INOX COM PINTURA ELETROSTÁTICA, RODÍZIOS COM TRAVA OU NIVELADORES, ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE.	-	un	2,0000	1.449,0000	-	2.898,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/3

BATEDEIRA DE ALTA PERFORMANCE E ROBUSTEZ, QUE PERMITE UM MAIOR RENDIMENTO EM VÁRIOS SEGMENTOS COMO CONFEITARIA, COZINHAS INDUSTRIAIS E PADARIAS EM GERAL. EQUIPADA COM MOTOR DE 500W DE POTÊNCIA E COM SISTEMA DE VARIAÇÃO CONTÍNUA DE VELOCIDADES. CUBA DE AÇO INOX DE 5 LITROS. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO FUNDIDO. ACOMPANHA 03 (TRÊS) BATEDORES INTERCAMBIÁVEIS (GLOBO, RAQUETE E GANCHO). CAPACIDADE TOTAL: 5LITROS; SEGURANÇA ANTI REAME QUE IMPEDE O RELIGAMENTO AUTOMÁTICO DA MÁQUINA EM CASOS DE DESLIGAMENTOS ANORMAIS DE ENERGIA ELÉTRICA, POTÊNCIA 500W, CONSUMO 0,50KW/H, TENSÃO/VOLTAGEM 110/220W, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: ALTURA 42CM, LARGURA 24CM, PROFUNDIDADE 38CM, PESO 12,90KG. EM CONFORMIDADE COM INMETRO	-	un	2,0000	2.610,0000	-	5.220,00
BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR TIPO DE BEBEDOURO: COLUNA; TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA; SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO P/ COMPRESSOR, MAIOR CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO E MENOR CONSUMO DE ENERGIA; MATERIAL: GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO INJETADO.; POTÊNCIA: 97 WATTS; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO BRA 14/02090; ALÇAS LATERAIS; BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. NÍVEIS DE TEMPERATURA: TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA: TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15°C.; SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS.	-	un	6,0000	640,0000	-	3.840,00
EXTRATOR DE SUCO BIVOLT EM AÇO INOX. PRODUÇÃO MÉDIA: 50L/H, POTENCIA (127V - 220V), ALTURA: 39CM, LARGURA: 25CM, PROFUNDIDADE: 22CM, PESO LIQUIDO: 7,6KG, PESO BRUTO: 8,5KG, CONSUMO: 0,58KW/H	-	un	3,0000	625,0000	-	1.875,00
FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO), RODÍZIOS DE PÉS, DRENO DE DESCONGELAMENTO, TERMOSTATO, CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, DESGELO MANUAL, 01 PORTA (TAMPA), ALTURA 94,4CM, LARGURA 66,3CM, PROFUNDIDADE 69CM, PESO 44KG, TENSÃO / VOLTAGEM 110V 220V	-	un	2,0000	1.910,0000	-	3.820,00
PLASTIFICADORA P/ POLASEAL A4. DISPENSA O USO DE PROTETOR TÉRMICO. VOLTAGEM: 127V. ABERTURA P/ INSERÇÃO: 240MM. VELOCIDADE DE PLASTIFICAÇÃO: 280MM / MINUTO. CAPACIDADE DE PLASTIFICAÇÃO: 01 FOLHA POR VEZ. POTÊNCIA DO MOTOR: 6 WATTS. CONSUMO DE ENERGIA: 450 WATTS/HORA. TEMPO DE AQUECIMENTO: 4 A 6 MINUTOS. TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE 90°C À 150°C. ESPESSURA DO POLASEAL COMPATÍVEL: 75-200 MICRAS. TEMPO DE OPERAÇÃO CONTÍNUO (NÃO REQUER PARADA P/ RESFRIAMENTO). COR: CINZA COM PRETO. DIMENSÕES / PESO 365 X 160 X 105MM. PESO: 2,5KGS	-	un	1,0000	415,0000	-	415,00
PROJETOR MULTIMÍDIA PORTÁTIL - TECNOLOGIA 3LCD/ BRILHO DE 3000 ANSI LUMENS/ RESOLUÇÃO XGA(1024 X 768 PIXELS) / LÂMPADA DE ALTA DURABILIDADE / AJUSTE DE KEYSTONE HORIZONTAL E VERTICAL / LEVE E PORTÁTIL (APENAS 2,3 KG)	-	un	3,0000	2.620,0000	-	7.860,00
TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS - TECIDO: VINIL CONVENCIONAL 1.0 / FIXAÇÃO: PAREDE / ENROLAMENTO: AUXILIADO POR MOLA / PARADA MULTIPOINT / SEXTAVADO DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA / DIMENSÃO ÁREA DE PROJEÇÃO (AXL): 180 X 180 CM.	-	un	4,0000	568,0000	-	2.272,00

Valor Total Adjudicado R\$ 29.860,00

SANTANA DO DESERTO, 13 de Dezembro de 2017.

**WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE**  
Prefeito Municipal